
Eheschließungen, Geborene
und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen

Februar 2002

Bestell-Nr. A 20 3 2002 02
(Kennziffer A II – m 2/02)

Vorläufige Ergebnisse

Kreisfreie Städte
Düsseldorf  141  371
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 150
 126

 374
 367

 74
 65

 142
 173

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 59
 61

 75
 156

 33
 50

 85
 122

Wuppertal

Kreise
Kleve

 117  259

 108  243
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

 129
 127

 333
 305

 74
 110

 230
 325

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 424 3 560
 876
 548

2 124
1 436

Kreisfreie Städte
Aachen  58  191
Bonn
Köln
Leverkusen

 109
 253

 242
 742

 48  123

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

 84  214
 80
 117

 192
 310

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 47
 77

 140
 156

 62
 69

 197
 166

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 169  408

1 173
 468

3 081
1 298

Kreise  705 1 783

 172  279 1  466
 168
 185

 291
 280

 85
 98

 103
 130

1
–

 444
 566

–
–

 217
 248

 38
 80

 56
 116

 30
 61

 68
 97

–
–

 177
 213

–
2

 97
 132

 137  192

 123  189

2  324

–  269
 171
 146

 279
 260

 120
 160

 186
 258

3
2

 407
 338

2
1

 222
 356

1 774 2 784
1 054
 720

1 612
1 172

14 4 476
6
8

2 884
1 592

 89  152 1  157
 114
 386

 204
 573

 64  99

–
3

 237
 753

–  113

 103  172
 96
 163

 153
 252

–  238
2
1

 223
 330

 74
 79

 118
 129

 107
 88

 172
 138

–
–

 151
 211

–
1

 229
 226

 195  343

1 558
 653

2 505
1 028

2  437

10
4

3 305
1 260

 905 1 477 6 2 045

 221 2 2
 208
 247

1
2

 115
 115

–
–

–
–
–
–

 83
 108

–
–

 49
 67

–
–

–
–
–
–

 138 –

 128 2

–

2
 183
 161

3
–

 95
 171

–
3

1
–
–
–

2 089 13
1 351
 738

5
8

5
2
3

 73 – –
 103
 355

2
4

 42 –

1
1
–

 108 3
 89
 158

2
3

3
–
1

 77
 92

–
–

 95
 109

3
–

–
–
1
–

 204 –

1 505
 573

17
6

–

7
2

 932 11 5

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Februar 2002

Kreisfreie Städte
Bottrop  31  77
Gelsenkirchen
Münster

Kreise

 86
 74

 173
 193

Borken
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt

 129
 79

 324
 159

 181
 125

 420
 328

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

 88  217

 793
 191

1 891
 443

Kreise

Kreisfreie Stadt

 602 1 448

Bielefeld

Kreise
Gütersloh

 88  252

 104  282
Herford
Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke

 91
 53

 175
 94

 111
 96

 273
 230

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

 92  258

 635
 88

1 564
 252

Kreise

Kreisfreie Städte

 547 1 312

Bochum
Dortmund
Hagen
Hamm

 121
 171

 240
 378

 58
 40

 126
 122

Herne

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis

 65  115

 98  236
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein

 78
 127

 204
 290

 43
 92

 102
 185

Soest
Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

 90
 142

 232
 293

1 125 2 523
davon kreisfreie Städte

Kreise
 455
 670

 981
1 542

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

5 150
2 078

12 619
5 098

3 072 7 521

 31  64 –  122
 93
 87

 141
 148

1
1

 275
 171

 160
 81

 270
 136

 219
 170

 341
 284

–
–

 240
 150

3
2

 599
 317

 110  182

 951
 211

1 566
 353

–  214

7
2

2 088
 568

 740 1 213 5 1 520

 137  198

 148  245

2  268

3  273
 99
 45

 143
 79

 147
 111

 218
 184

1
1

 218
 139

–
1

 291
 263

 125  217

 812
 137

1 284
 198

–  195

8
2

1 647
 268

 675 1 086 6 1 379

 111
 206

 201
 287

 70
 58

 99
 106

1
1

 354
 532

2
–

 202
 135

 56  91

 134  187

–  162

1  319
 97
 159

 166
 229

 44
 87

 82
 150

2
–

 237
 366

–
–

 115
 208

 116
 162

 195
 239

1 300 2 032

–
2

 237
 313

9 3 180
 501
 799

 784
1 248

4
5

1 385
1 795

6 395
2 556

10 171
3 975

3 839 6 196

48
18

14 696
6 365

30 8 331

 59 – –
 132
 73

–
–

–
–

 116
 67

–
–

 261
 156

1
–

–
–
1
–

 109 –

 973
 264

1
–

–

1
–

 709 1 1

 133 5

 120 2

3

1
 95
 72

–
–

 138
 117

1
2

–
–
–
1

 85 1

 760
 133

11
5

1

6
3

 627 6 3

 177
 223

2
2

 107
 61

3
–

–
2
–
–

 77 –

 138 2

–

1
 106
 167

1
2

 60
 88

–
–

–
–
–
–

 113
 148

1
1

1 465 14

1
1

5
 645
 820

7
7

2
3

6 792
2 966

56
23

3 826 33

24
9

15
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